pontificatū abrogatū concedit *Matthia Theophili filio*, quo pontifice *Iudaicū bellum* habuit  
 XVIII. initium. Cōueniens uidetur presentī hīstorie  
 narrare de pontificibus quæ origo eorū, & qui  
 ad hunc honorē admittantur, & quot usq; ad  
 finē eius belli fuerint. Primus igitur omnīū hoc  
 Dei sacerdotiū gessisse fertur *Moyſis* germa-  
 nus *Aaron* pontifex : quo defuncto successisse  
 mox filios, ac deinde illorū posteritati mansisse  
 hunc honorē perpetuū : unde consuetudo ob-  
 nuit accepta à maioribus, neminē Dei pōtificē  
 fieri nisi descēdentē ab *Aaronis* sanguine, nec  
 eam dignitatē cōcedi uel regibus oriundis alio  
 genere. Fucrunt igitur uniuersi à primo *Aa-*  
*rone* usq; *Phanasm*, quē belli tēpore seditiosi  
 declarauerūt pontificē, LXXIII. numero:  
 horū XII. præfuerūt sacris ab eo tēpore quo  
 primū in deserto *Moyſes* erexit Deo taberna-  
 culum, usq; dum in *Iudeam* uentū est, ubi Deo  
 templum a edificauit rex *Solomon* : nam à prin-  
 cipio pōtificibus nō succedebatur nisi mortuis:  
 deinde uiuentibus etiā subrogari cōperūt alij.  
 Itaq; hi XII. cū essent duorū *Aaronis* fi-  
 liorum posteri, per continuas successiones hoc  
 honore potiti sunt : sub his primò penes opti-  
 mates administratio fuit reipublice, post ad mo-  
 narchas, postremò ad reges trāsijt. Ex quo autē  
 die patres nostrī ductu *Moyſis* *Aegyptum*  
 sunt egressi, usq; ad templum à *Solomone* rege  
 condit

omni  
 iur.  
 resup  
 o

conditū, elapsi sunt anni D C X I I. post X I I I. illos pontifices alij X V I I I. secuti sunt, à tēpore Solomonis regis sibi succedentes usq; dum Nabuchodonosor Babyloniorū rex contra nostram urbem expeditione facta templū incēdit, & trāsłata tota gēte Babylonē, Iosedecū quoq; pontificē illō abduxit: horū pontificatus tempus C C C C L X V I. annorū fuit, mensiū sex, dierū decem, reipub. Iudeorū gubernātibus regibus. Post septuagesimū autē Babylonica captiuitatis annū Cyrus Persarū rex dimissis Babylone Iudeis, & reuersis in antiquā patriā, permisit templū denuo cōdere, quādo Iesus Iosedeci filius assumpsit summū sacerdotiū. Hic & eius posteri quindecim uniuersi usq; ad regē Antiochum Eupatorā statū reipub. popularē rexerunt per annos C C C C X I I I. Ceterū iam dictus Antiochus cum suo duce Lysia primus Oniam cognomēto Menelaum apud Berytum uita simul priuauit, & sacerdotio, repulsoq; à successione eius filio, Iacimū cōstituit summum pontificē, natū quidē ex Aaronis progenie, sed non ex eadem familia: quamobrē Onias defuncti Onie pontificis filius nomine patrē referens, in Aegyptum profectus & insinuatus in Ptolemæi Philometoris ac Cleopatre eius coniugis amicitia, persuasit eis ut in Heliopolitica prefectura Deo templum instar Hierosolymitanū extruerent, seq; illic pontificē constituerent: de

quo

quo templo sæpe aliàs diximus. Iacimus autem triennio in pontificatu exacto mortuus neminẽ successorẽ habuit, sed per septenniũ sine pontifice mansit ciuitas. Dein postquã Assamoneorum familie principatus nostræ gentis est creditus, rebellantes Macedonibus Ionathã creauerunt summũ pontificẽ, qui septenio toto præfuit: quo per insidias Tryphonis sublato è uiuis, frater eius Simon obtinuit id sacerdotiũ, cui dolo generi oppresso inter epulas, filius Hyrcanus in honore successit. Eum cum per unũ & triginta annos gessisset, iam decrepitus successori Iudæ reliquit suo filio, qui alio nomine Aristobulus est dictus: huic frater hæres fuit iã regni quã sacerdotiũ, postquã ille sumptio tum primum diademate unũ annũ utraq; dignitate potitus est. Is nomine Alexander & ipse regnum coniungens pontificatum cũ uiginti septẽ annis præfuisset rebus Iudaicis moriens Alexandra uxori permisit deligẽdi pontificis arbitriũ. Illa Hyrcano id addixit, exactoq; in regia potestate nouẽnio è uiuis excessit: quo toto tẽpore Hyrcanus eius filius pontificatũ tenuit: nam post maris obituũ Aristobulus frater motu bello uictũ pontificẽ ad priuatã uitam redegit, & sibipse regnũ simul usurpauit ac sacerdotiũ: exactusq; in utraq; dignitate tribus annes, & totidẽ mensibus, cũ superueniens Põpeius uã cepisset Hierosolyma, a uictore uinctus Romanũ missus est.

CUM

eum liberis: et Hyrcanus restitutus in pontifi-  
 catum, principatū quoq; suis gētis accepit, sed  
 absq; diademate: praterq; priores illos nouē, per  
 alios X X I I I . annos summū sacerdotiū obtri-  
 nuit. Post quos cōpletos Barzapharnes & Pa-  
 corus dynastæ Parthorū traiecto Euphrate bel-  
 lum Hyrcano inferūt, eoq; uiuo abducto Ari-  
 stobuli filiū Antigonū regē constituūt: qui post  
 tres annos & totidē mēses expugnatus ab He-  
 rode et Sosio, apud Antiochiā iussu Antoni  
 dedit suppliciū. Herodes autē accepto à Roma-  
 nis regno non amplius ex Asamoneo genere  
 creauit pōtificates, sed eum honorē quibusuis ex  
 sacerdotū ordine concessit etiam obscuris, absq;  
 uno Aristobulo. hūc enim Hyrcani à Parthis  
 capti nepotē, et Mariammes suæ uxoris fratrem,  
 ob fauorem populi, & Hyrcani aui memoriam  
 summo sacerdotio dignatus est: deinde ueritus  
 ne omnes in illū essent propēsiore, apud Hieri-  
 chuntē arte necauit natātē in piscina, ut supra  
 diximus: neq; postea ulli ex Asamoneorū po-  
 steritate hoc sacerdotiū cōmittere uoluit. Idē fe-  
 cit in ordinandis pontificibus Archelaus eius  
 filius, & Romani qui post illum cum potestate  
 præfuerūt prouinciæ. Sunt igitur qui ab Hero-  
 dis principatu usq; in diē qua templū & urbs  
 incēdente Tito conflagrauit, pontificatum ges-  
 serunt, in uniuersum numero uiginti octo: tem-  
 pusq; eorum sacerdotij centū anni, & septem  
T T
insis

insuper: quorum aliqui sub Herode fuerunt, & Archelao eius filio: de sanctis autem his penes optimates fuit respublica, collocatis in eius fastigio pontificibus: de quibus haecenus dixisse sufficit.

Quomodo Florus Albini successor tantis Iudæos affecerit iniuriis, ut coacti sint arma sumere. C. I X.

**G**essius autem Florus Albino successor à Nerone missus plurimis Iudæos replevit calamitatibus: is Clazomenus erat genere, adduxitque secum Cleopatræ coniugem non minus improbam, per quam ut Poppea Augustæ amicæ, Iudææ administrationem impetrauerat: adeo uero potestate uolenter abusus est, ut Albinum Iudæi desiderarent quasi beneficium, nam ille quantum poterat clam erat malus & nocens: Florus contra quasi ad ostentandam missus malitiam, publice iraducebat nostræ gentis iniurias, nihil sibi ad summam in rapinis & supplicijs iniquitatem reliquum faciens: erat enim inflexibilis ad misericordiam, nullis unquam lucris satiabilis, undecumque parua æquè captans ac magna, ut etiam latronum esset particeps. multi enim illum questum exercebant de incolumitate, quam ab eo redimebant decisis prædaram partibus: adeoque nullus erat iniuriarum uel modus uel finis, ut miseri Iudæi non ferentes rapacem latronum insolentiam cogentur laribus relictis & patrijs ceremonijs, ad exteros fugere, iudicantes ubiuis etiam apud Barbaros se uiuere posse commodius.

Et quidem

Et quid multis uerbis opus est? Bellum contra Romanos suscipere solus Florus nos cōpulit, malens semel uniuersos quàm paulatim perdere. Itaq; secundo anno postquã is uenit procurator in prouinciã, duodecimo uerò Neronis imperij, bellum id cœptum est: quo tempore quanta uel coacti ficimus, uel perpesti sustinuimus, exactè cognoscere poterunt qui dignabuntur legere libros à nobis cōscriptos de bello Iudaico. Atq; hic dicendi finem faciã de antiquitatibus, quas belli argumentum sequitur. Presentis autem operis textus continet totum illud tempus inter primam creationem hominis & annum Neronis principis duodecimũ: quæq; per tot secula Iudæis uel in Aegypto obuenerunt, uel in Palestina ceteraq; Syria, tũ quas elides ab Assyrijs & Babylonijs accepimus, quo'ue modo tractati simus à Persis & Macedonibus, & postremò à Romano populo. His enim omnibus accuratè descriptis, etiam pontificum successiones recensuimus continuatas per annorum duo millia, pari diligentia regum quoq; res ordine tradidimus, & status reipublice monarcharumq; potentiam, per omnia secuti autoritatè sacrorum uoluminũ, ita ut à principio sumus polliciti. Ausimq; addere, quòd nemo alius scriptor Iudæus externusue potuisset hoc argumentum tanta fide Græcis hominibus prodere. Ego enim tribulium meorũ confessione disci-

plinas patrias egregie calleo, Græcanicæ quoq;  
 literatura non sine profectu dedi operam, qua-  
 uis exquisitam pronuntiandi rationem assequi  
 per patriam consuetudinem non licuit. Noſtri  
 enim homines non ſuſpiciunt eos qui multas  
 perdidicerunt linguas, quod ſtudium profanum  
 apud eos habetur, & ſeruis commune cum in-  
 genuis: ſolos autem ſapientes ſuo ſuffragio pro-  
 nuntiant, qui legis & ſacrarum literarum tan-  
 tam aſſecuti ſunt peritiã, ut eas etiam inter-  
 pretari ualeant. Qua in re cum multi colloca-  
 rint operam, uix uni ſucceſſit atq; alteri, qui-  
 bus mox dignum præmium contigit. Fortaſſis  
 autem nulla inuidia prohibet etiam de meo ge-  
 nere, geſtisq; per totam uitam rebus pauca ex-  
 ponere, dum adhuc ſuperſunt qui uel atteſtari  
 poſſunt, uel coarguere: atq; ita concludetur ha-  
 rum antiquitatum tractatio comprehenſa ui-  
 ginti uoluminibus, uerſuum uerò ſexaginta  
 millibus. Quòd ſi Deus conceſſerit, compendio  
 rurſum referam belli caſus, & quæ nobis in  
 præſentem uſq; diem euenerunt, quæ incidit in  
 decimumtertium annum principatus Domi-  
 tiani Caſaris, ætatis uerò meæ ſextum & quin-  
 quageſimum. Promiſi etiam ſcripturum me  
 quatuor libros de Iudæorum opinionibus, &  
 quas de Deo eiusq; eſſentia, & de legibus,  
 quare per eas liceat nobis facere, alia non  
 liceat.

# FLAVII IO- SEPHI VITA.

**M** I H I igitur genus est nō obscu-  
 rum, sed longa serie deductum  
 à sacerdotibus: & sanè quem-  
 admodum apud alios alie no-  
 bilitatis rationes censentur, ita  
 apud nostrates ius sacrorū habere argumentū  
 est illustris originis. Ego autē non solum ex sa-  
 cerdotum oriundus sum genere, uerum etiā ex  
 uice prima inter uiginti quatuor illas, quas in-  
 ter nō mediocre discrimen est. Quin & ad re-  
 gium genus per matrē pertineo: quādoquidem  
 Asamonaeorū familia, ex qua illa prognata est,  
 tēpore longo regnū simul & sacerdotiū in gen-  
 te nostra obtinuit. Nūc ipsam seriē propagatio-  
 nis pertexā. Atanus mihi fuit Simon Psellus  
 cognomine, quo tēpore Hyrcanus Simonis pōt.  
 filius eius nominis primus summū sacerdotium  
 tenuit. Is nouem filios habuit, & in his Mat-  
 thiā Aphlia cognomine. Hic ex Ionatha sum-  
 mi pontificis filia Matthiā Curtū suscepit, pri-  
 mo anno Hyrcani principis: ex eo Iosephus  
 progenitus est anno regni Alexādra nono: qui  
 Mathiam genuit annū decimū regnante Ar-  
 chelao: is porrò me genuit imperij C. Casaris  
 anno primo: ipse autem filios habeo tres, quorū

*Hyrcanus maximus natus est anno quarto Ve-*  
*spasiani principis, deinde septimo Iustus, nono*  
*Agrippa. atq; hanc generis nostri successione*  
*ut est in publicas tabulas relata huc trāscripsi,*  
*parui faciens improborū calumnias. Mathias*  
*autem meus pater, nō nobilitate solū, sed multo*  
*magis iustitia fuit celebratus, cuius nomine to-*  
*ris quā ampla sunt Hierosolymis innotuit. Ipse*  
*ā pueritia cū Mathia eisdem parentibus nato*  
*incumbens disciplinis egregie profeci, visusq;*  
*sum intellectū & memoria præcellere: ita ut*  
*iam tum quatuordecimū annum agens laudē*  
*consecutus ex literarū studijs etiam a pontifici-*  
*bis et urbis primoribus de penitiori legū sensu*  
*consulerer. Sextumdecimū deinde ingressus de-*  
*creui nostratium sectarū gustum aliquē cape-*  
*re, quas tres esse diximus, Phariseorum, Saddu-*  
*caorum, & Essenorum: sic enim faciliore de-*  
*lectum fore putabā, si omnes cognoscerē. Itaq;*  
*duro uictu & magno labore per omnes tres*  
*transy: ac ne hac quidē experientia contentus,*  
*cum audissem Banum quendam in solitudine*  
*uiuere, amictum sibi parantē ex arboribus, &*  
*sponde prouenientibus alimentis utentem, cre-*  
*brisq; nocte ac die lauacris frigidis ad castita-*  
*tem tuendam, cœpi eius institutum imitari:*  
*exactisq; in eius contubernio tribus annis,*  
*postquam concupitis satis peritus sum, in ur-*  
*bem redij. Jamq; undeviginti annos natus ciui-*  
lem

lem uitã aggressus sum, addictus Phariseorum placitis, proxime ad stoicã apud Grecos sectam accedentibus. Post annũ uerò etatis sextum supra uigesimũ Romam mihi proficisci cõtiguit ob causam hanc: Quo tempore Felix in Iudæa procurator erat, sacerdotes quosdã mihi familiares, uiros honestos & bonos, ob leuẽ quandam culpam uinctos Romã misit, acturos causam suam apud Cesarem. quos ut aliquo pacto eriperem periculo: præsertim cum audirem, ne in calamitate quidem cõstitutis curam pietatis excidisse, & ficis ac nucibus eos uitam sustentare: ueni Romã multis in mari exhaustis periculis:mersa enim nostra naue in medio mari Adriatico, circiter sexcenti per totã noctem nauimus: & diluculo demũ Cyrenaicam nauem Deo fauente conspicati, octuaginta fermè nostrum feliciore usi natatus in eam recepti sumus. Ita seruatus Dicearchiã, siue Puteolos, ut Itali uocare malunt, familiaritatẽ contraxi cum Alituro mitorũ actore, qui Iudeus genere Neroni chærus erat: per quẽ ubi Poppeæ uxori Cesaris innotui, confestim per eam impetraui absolutionẽ illis sacerdotibus: præterq; magnis donatus ab ea muneribus in patriã reuersus sum: ibi deprehendiam nouarũ rerum studia gliscere, multosq; ad defectionẽ spectare à Ro. pop. Itaq; conabar seditiosos ad meliorẽ mentem reducere, proponens eis ob oculos eum quibus essent bellum gesturi,

nimirū cum Romanis, quibus & peritia rei militaris, & felicitate essent impares : monebamq; ne temerè ac imprudenter patriam seq; & suos in extremū periculū conijcerent. Ad hunc modum uehementer dehortabar, infelicissimū belli finē prospiciens: nec tamen quicquā profeci, tanta erat cum desperatorū insania. Veritus igitur ne eadem cōtinenter apud eos repetēs in odium atq; suspicionē inciderem, quasi fautor hostium, neue hoc nomine cōprehensus ab eis neci traderer, occupato iam castello Antonia secessi ad templum interius. Deinde post occisum Manahemū & primates latronū cohortis rursus ex templo prodij, uersabarq; cū pontificibus & Phariseorū primoribus, non mediocriter sibi timentibus. Videbamus enim populū arma corripuisse, ipsi inopes consilij : & cum non possemus tumultuatores cōpescere, quòd ea res nō careret periculo, simulabamus quidem nos probare illorum sententiā: suadebamus tamen, ut se continerent, & hostem abire sinerent, quòd speraremus Gessium breui uenturū cum ualidis copijs, & eum tumultū se daturum. At ille reuersus, & in pralio cū multis occisus, sua clade extremam toti nostre genti calamitatem attulit: mox enim belli autoribus additus est animus, sperantibus omnino Romanos deuincendos, quo tēpore & aliud quiddā accidit. Syria urbium circumnicinarū habitatores Iudeos intra eadē mœnia

secum

secum degentes cōprehensos unā cum uxoribus  
 & liberis trucidabant, sine ullo crimine: quippe  
 qui neq; deficere à Romanis cogitauerant, neq;  
 contra ipsos priuatim aliquid moliti fuerāt. Sed  
 inter ceteros eminuit impia Scythopolitarū im-  
 manitas. Cū enim bello peterentur à Iudeis  
 exteris, coegerunt suos Iudeos cōtra tribules ar-  
 ma sumere, quod nostris uetitum est legibus: ho-  
 rumq; ope hostes profligati sunt. Post uictoriam  
 autem obliti fidei socijs inquilinis debita, omnes  
 occiderūt, cū essent multa hominū eius gentis  
 millia. Nec mihius tractati sunt Iudei Dama-  
 sce incola. Sed de his prolixius in libris De bel-  
 lo Iudaico narrauimus: nunc ob hoc tātum ea-  
 rum cladium memini, ut sciat lector nostrā gen-  
 tem non ultrò, sed necessitate compulsam, ad id  
 bellum deuenisse. Itaq; profligato Gessio Hiero  
 solymitanorū primores cū uiderēt latrones cæ-  
 terosq; pacis turbatores habere armorū copiam,  
 ueriti ne ipsi inermes inimicis obnoxij fierent, ne  
 post accidit: cognitoq; quòd Galilea nondum  
 tota à Romanis defecisset, sed pars eius etiā tum  
 quiete ageret: miserunt eò me & alios duos sa-  
 cerdotes, uiros honestos ac bonos, Ioazarum &  
 Iudā, ut prauis illis hominibus persuaderemus  
 arma deponere: doceremusq; satius esse cōmitti  
 ea gentis optimaribus: placere enim ut illi arma  
 in futurum semper parata habeant: expectan-  
 dum tamē dum certò sciatur, quid nā Romanis